ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 00008/2024

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 00008/2024

– ELETRÔNICO, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A URBANIZAÇÃO DE

CANTEIROS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em favor da empresa: WJX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

– CNPJ: 13.408.085/0001-93. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). Ficando desde já

o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do

CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 15 de Outubro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 151/2024

2. PREGÃO Nº 00040/2023 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS SÃO JOSÉ DOS RAMOS LTDA - CNPJ: 33.441.929/0001-05.

ITEM:1.

6. VALOR GLOBAL: R$ 520.200,00 (quinhentos e vinte mil e duzentos reais).

7. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE;

Transferência do estado; FUNDEB 30%; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-saúde.

8. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024.

9. PRAZO: 31/12/2024.

Edição 609º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 16 de outubro de 2024

Edição 609º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE OUTUBRO DE 2024  QUARTA-FEIRA

2 | P á g i n a

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 00003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, o EDITAL

para credenciamento de LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, pessoa física, visando a alienação de bens móveis inservíveis

pertencentes a esta Edilidade. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e requerimento de

credenciamento a partir do dia 17 de outubro de 2024. Edital www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações

no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 16 de Outubro de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 01/2024; 2- DISPENSA Nº 00023/2023; 3- CONTRATO: Nº 00133/2023; 4- CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: ADIANT CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA -

CNPJ 16.813.730/0001-41; 6- OBJETO: prorrogação contratual, serviço contínuo; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO:

Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 2.833,34

(dois mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos)); 10- DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2024; 11 –

PRAZO: 31 de dezembro de 2024.